
Об увеличении минимального размера уставного капитала уполномоченных 
организаций, осуществляющих обменные операции с наличной иностранной 
валютой

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 20 
апреля 2001 года N 112 Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 18.05.2001 г. за N 1512. Утратило силу постановлением Правления 
Национального Банка Республики Казахстан от 24 сентября 2007 года N 112
       Сноска. Постановление Правления Нац. Банка РК от 20 апреля 2001 г. N 112 
утратило силу постановлением Правления Нац. Банка РК от 24 сентября 2007 г. 
N  112  (вводится в действие по истечении 21 дня со дня его первого 
официального опубликования).
      
      В целях укрепления финансовой устойчивости и повышения эффективности 
работы уполномоченных организаций, осуществляющих обменные операции с 
наличной иностранной валютой (далее - уполномоченные организации), 
Правление Национального Банка Республики Казахстан постановляет:  
      1. При открытии вновь созданными или действующими уполномоченными 
организациями более одного обменного пункта их уставный капитал должен 
быть увеличен на 50 тысяч тенге за каждый вновь открываемый обменный пункт.
  
      2. Уполномоченные организации, имеющие более одного обменного пункта, 
обязаны привести свой уставный капитал в соответствие с требованиями пункта 
1 настоящего постановления в срок до 1 августа 2001 года.  
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
о п у б л и к о в а н и я .   
      4. Управлению валютного регулирования и контроля (Маженова Б.М.):  
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;   
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения территориальных филиалов Национального Банка Республики 
К а з а х с т а н .   
      5. Территориальным филиалам Национального Банка Республики Казахстан:  



      1) в четырехдневный срок довести настоящее постановление до сведения 
у п о л н о м о ч е н н ы х  о р г а н и з а ц и й ;  
      2) установить контроль за исполнением уполномоченными организациями 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .   
      6. Управлению международных отношений и связей с общественностью (
Мартюшев Ю.А.) в четырнадцатидневный срок со дня государственной 
регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации. 
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Кудышева М.Т.
      П р е д с е д а т е л ь  
   Национального Банка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


